平成３０年６月８日

保護者の皆様

国富町立八代中学校

校長 前田 俊彦

「命の大切さを学ぶ教室」の開催について（お知らせ）

 清々しい初夏を迎え、木々の緑も日増しに深くなってまいりました。保護者の皆様には、

なお一層お健やかにお過ごしのことと存じます。

 さて、本校は安全教育に力を入れており、自転車点検や一斉下校など生徒の主体的な活動

を計画的に行っています。また、保護者の皆様はもとより、地域の方々のお力をお借りしな

がら、生徒の交通安全に対する意識を向上させる取組も行っています。

そこで、今後も交通安全に対する意識の更なる高揚を図り、命の大切さを学ぶため、笹森

義幸さんをお招きして下記のとおり「命の大切さを学ぶ教室」を開催いたします。当日は保

護者の皆様も参加可能となっております。参加を希望される保護者の方は、切り取り線以下

を６月１８日（月）までに学級担任に提出してください。

記

１ 日 時

    平成 30年 7月 19日（木） １３：５５～１５：４０

        講師の紹介 １３：５５～１４：０５

        講   演 １４：０５～１５：３５

        お礼の言葉 １５：３５～１５：４０

２ 目 的

（１） 家族を亡くされた被害者遺族の話を直接聞くことにより、命の大切さについて学

び、自分や家族、他人の命を大切に思う気持ちをもたせる。

（２） 交通事故撲滅のために尽力されている方の話を通して、校区内で起きた悲しい交

通事故の現実を忘れず、交通安全に対する意識の更なる高揚を図る。

３ 場 所

   国富町立八代中学校 図書室

「命の大切さを学ぶ授業」の参加について       締切 6月 18日（月）

    出席される方の名前  （         ）

   お子さまの名前  （  ）年Ａ組 （  ）番  名前（         ）

切り取り線